



César Iván Díaz Ramírez

Ingeniero



PERFIL

Ingeniero Civil con 18 años de experiencia en proyectos de infraestructura, especializado en gerencia de proyectos, administración de contratos y aplicación de Lean Construction bajo el enfoque del PMI. Ha trabajado en pavimentaciones, saneamiento, edificaciones multifamiliares, habilitaciones urbanas, instituciones educativas, hospitales, retail e industrias, con más de 500,000 m² construidos. Experto en gestión de proyectos FAST TRACK, EPCM, EPC, E y C, enfocándose en mejora de producción y calidad. Destaca por su proactividad, trabajo en equipo y manejo de relaciones con clientes y stakeholders.



FORMACIÓN ACADÉMICA

UNIVERSIDAD NACIONAL "PEDRO RUIZ GALLO" – FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL, SISTEMAS Y ARQUITECTURA
Ingeniero Civil

Egresado 2006 II

UNIVERSIDAD DE CIENCIAS APLICADAS (UPC)
Diplomado en Gerencia de la Construcción

Febrero 2014 - Octubre 2014

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL PERÚ (UTP)
Maestría en Gerencia de la Construcción



EXPERIENCIA LABORAL

METRICA DIRECCION INTEGRAL DE PROYECTOS S.A.C.
Jefe de proyecto

Junio 2024 – Actualidad

BRICONS S.A.I.C.F.I. SUCURSAL DEL PERÚ
Gerente de Obras / Coordinador de Obras

Noviembre 2022 – Abril 2023

METRICA DIRECCION INTEGRAL DE PROYECTOS S.A.C.,
Jefe de Proyecto
Gerente de Construcción

Marzo 2007 – Octubre 2011

NORTON EDIFICIOS INDUSTRIALES PERÚ S.A.C.,
Gerente de Obras

Agosto 2018 - Diciembre 2021